ПРОТОКОЛ

проведения публичных слушаний

от <u>16.01.2018</u> п. Светлый 18.05 ч.

Публичные слушания по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Светлый « О внесении изменений и дополнений в устав сельского поселения Светлый», опубликованного в печатном издании органов местного самоуправления сельского поселения Светлый «Светловский Вестник» от 27.12.2017 №15 проводились в здании администрации сельского поселения Светлый.

Присутствовало - 11 человек.

Председательствующий – О.В. Иванова. Секретарь – Л.А. Ростовщикова.

повестка дня:

«Обсуждение проекта изменений и дополнений в устав сельского поселения Светлый»

Слушали: О.В. Иванову – главу поселения.

Председательствующий разъяснил присутствующим основные положения проекта решения Совета депутатов сельского поселения Светлый «О внесении изменений и дополнений в устав сельского поселения Светлый», опубликованного в печатном издании органов местного самоуправления сельского поселения Светлый «Светловский Вестник» от 27.12.2017 №15.

Выступила: Е.Н. Витовская, гл. специалист администрации, которая предложила в целях приведения положений устава поселения в соответствие с Федеральным законом от 29.12.2017 №463-ФЗ « О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и отдельные законодательные акты Российской Федерации» Пункт 18 части 1 статьи 3 «Вопросы местного значения» изложить в новой редакции:

«18) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения;».

Председательствующий О.В. Иванова, предложила проголосовать за внесенные дополнения.

«3a» -11.

«Против» - 0.

«Воздержались» - 0.

Выступила: Е.Н. Витовская, гл. специалист администрации, которая предложила в целях приведения положений устава поселения в соответствие с Федеральным законом от 29.12.2017 №463-ФЗ « О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и отдельные законодательные акты Российской Федерации» часть 1 статьи 16 « Полномочия Совета поселения» дополнить пунктом 12 следующего содержания:

«12) утверждение правил благоустройства территории муниципального образования.».

Председательствующий О.В. Иванова, предложила проголосовать за внесенные дополнения.

«3a» -11.

«Против» - 0.

«Воздержались» - 0.

Выступила: Е.Н. Витовская, гл. специалист администрации, которая предложила в целях приведения положений устава поселения в соответствие с Федеральным законом от 29.12.2017 №455-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» в статью 9 «Публичные слушания» внести следующие изменения:

- 1. Пункт 3 части 4 считать утратившим силу.
- 2. В части 5 после слов « публичных слушаний» дополнить словами «по проектам и вопросам, указанным в <u>части 3 статьи</u> 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ».
 - 3. Дополнить частью 5.1. следующего содержания:
- «5.1. проектам генеральных планов, правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется решением Совета депутатов сельского поселения Светлый учетом положений законодательства о градостроительной деятельности.».

Председательствующий О.В. Иванова, предложила проголосовать за внесенные дополнения.

«3a» -11.

«Против» - 0.

«Воздержались» - 0.

Председательствующий О.В. Иванова - глава поселения, проголосовать за предложенный проект изменений и дополнений в устав сельского поселения Светлый, опубликованный в печатном издании органов местного самоуправления сельского поселения Светлый «Светловский Вестник» от 27.12.2017 №15 с учетом внесенных изменений.

«3a» -11.

«Против» - 0.

«Воздержались» - 0.

Принято решение:

Одобрить в проект изменений и дополнений в Устав сельского поселения Светлый, опубликованный в печатном издании органов местного самоуправления сельского поселения Светлый «Светловский Вестник» от 27.12.2017 №15, с учетом внесенных изменений.

Председательствующий

О.В. Иванова

Секретарь

Л.А. Ростовщикова